

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2920 - Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO № 295/2022. PREGÃO PRESENCIAL № 006/2022- SRP EXTRATO DE CONTRATO № 299/2022. PREGÃO PRESENCIAL № 007/2022-SRP EXTRATO DE CONTRATO № 303/2022. CARONA № 012/2022 EXTRATO DE CONTRATO № 304/2022. PREGÃO ELETRÔNICO № 024/2021-SRP AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 007/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

CONTRATO № 295/2022- Processo Administrativo № 3387/2022.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2022- SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: I. SEG. SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA EIRELI, C.N.P.J n.º 21.248.951/0001-54.OBJETO: Objetivando a Contratação de empresa especializada para implantação de SOLUÇÃO DE CFTV (Circuito Fechado de TV) COM INFRAESTRUTURA DE REDE METRO EM FIBRA ÓPTICA para área Urbana de Chapadinha-MA.VALOR TOTAL: R\$ R\$ 624.383,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e três reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.33.00	SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA,
	DEFESA SOCIAL E TRANSITO
06.181.0003.2011.0000	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.39.00	Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica

02.33.00	SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, DEFESA SOCIAL E TRANSITO
06.181.0003.2011.0000	MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL
4.4.90.52.00	Equipamentos E Material Permanente

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 10 de Agosto de 2022. **Vânia Duarte Mota Souza**-Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 299/2022; Processo Administrativo Nº 3746/2022. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: **F DINIZ DE CARVALHO**, CNPJ nº 27.519.906/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Brinquedos Infantis de interesse da Administração Pública de Chapadinha/Ma. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: **R\$ 230.920,00 (Duzentos e trinta mil, novecentos e vinte reais)**. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.11	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0012.2020.0000	Manutenção da Secretaria de Assistência Social
02.11.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0012.2032.0000	Manutenção e Funcionamento de Programas de Assistência Social
3.3.90.30.00	Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 10 de Agosto de 2022. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N° 303/2022; Processo Administrativo Nº 4697/2022. ORIGEM: CARONA Nº 012/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: MERCADINHO MAYTHA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.991.799/0001-41. OBJETO: Carona nº 012/2022 para contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Chapadinha/MA, em conformidade com os itens registrados na Ata de Registro de Preços nº 036/2022-PMSM do municipio de Santana do Maranhão/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R\$ 675.272,22 (seiscentos e setenta e cinco mil, duzenrtos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos).

02.11	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.122.0012.2020.0000	Manutenção da Secretaria de Assistência Social
02.11.02	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
	SOCIAL
08.244.0012.2032.0000	Manutenção e Funcionamento de
	Programas de Assistência Social
08.244.0036.2143.0000	Manutenção e Func. das Ações de Proteção
	Social Básica
08.244.0037.2144.0000	Manut. e Func. das Ações de Proteção
	Social Especial
08.244.0038.2121.0000	Manutenção do Índice de Gestão
	Descentralizada - IGD
3.3.90.30.00	Material de Consumo

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2022. Chapadinha (MA), 12 de Agosto de 2022. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2022; Processo Administrativo № 01.01.0272.2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO № 024/2021-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: A. DOS SANTOS EIRELI, C.N.P.J. (MF) sob o n° 24.428.855/0001-86. OBJETO: contratação de empresa para aquisição gêneros alimentícios de interesse da Secretaria Municipal de Administração. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar nº 123. de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. VALOR TOTAL: R\$ 49.196,60 (quarenta e nove mil, cento e noventa e seis reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 - Secretaria Municipal de Administração, 02.07.00 - Secretaria Municipal de Administração, 04. 122. 0002. 2009. 0000 - Manutenção e Funcionamento da Sec. de Administração, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 25 de Julho de 2022. Chapadinha (MA), 25 de Julho de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022

ANO II

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2920 - Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 007/2022 – Empreitada Menor Preço Global – Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Engenharia para Construção de Estacionamento na Prefeitura Municipal de Chapadinha. "ALTERANDO" a data de abertura do certame que passará a ser dia útil 22/08/2022 as 08:30 horas. Permanecem inalterados os demais termos do edital. Cópias do Edital poderão ser obtidas no site: http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. Chapadinha/MA, 11/08/2022. Luciano de Souza Gomes – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.